PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 253/2022

Assunto: Ao Deputado Federal Marco Bertaiolli (PSD), solicitando apoio, por meio de Emenda

Parlamentar, a nossa reivindicação para que seja feita a troca da iluminação atual por

lâmpadas de LED em todas as ruas do bairro Jardim Jacinto, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Federal Marco Bertaiolli (PSD) solicitando apoio, por meio de

Emenda Parlamentar, a nossa reivindicação para que seja feita a troca da iluminação atual

por lâmpadas de LED em todas as ruas do bairro Jardim Jacinto, neste Município.

Esse local é muito escuro à noite e nosso pedido tem o principal objetivo

de proporcionar visibilidade e segurança para os moradores e pedestres, de modo a evitar

que a área se torne um espaço para criminalidade.

A região possui iluminação com lâmpadas amarelas, que não

proporcionam a mesma claridade que as de LED, mais modernas e econômicas.

A substituição proporcionará iluminação mais intensa e também, com relação ao

custo-benefício, será bem melhor em relação às lâmpadas amarelas de vapor de sódio.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do nobre parlamentar e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado